
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ 

№ d8ci-П 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок формирования и ведения реестра граждан, 

пострадавших от деятельности лиц, в отношении которых в соответствии 

с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ 
«О несостоятельности (банкротстве))) возбуждено производство 

по делу о банкротстве застройщика, утвержденный приказом 

Министерства строительства и развития инфраструктуры 
Свердловской области от 18.02.2021 № 126-П 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок формирования и ведения реестра граждан, 

пострадавших от деятельности лиц, в отношении которых в соответствии 

с Федеральным законом от 26 октября 2002 года No 127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)» возбуждено производство по делу о банкротстве застройщика», 

утвержденный приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры 

Свердловской области от 18.02.2021 № 126-П, следующие изменения: 
1) в пункте 2 слова «с пунктом 6 статьи 30» заменить словами «с подпунктом 

6 пункта 2 статьи 30>>; 
2) в подстрочном тексте заявления о включении в реестр граждан, 

пострадавших от деятельности лиц, в отношении которых в соответствии 

с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-Ф3 «О несостоятельности 
(банкротстве)» возбуждено производство по делу о банкротстве застройщика, 
привлекающего денежные средства и (или) имущество участников строительства, 

слова «Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)»» заменить 

словами «Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ 

«О несостоятельности (банкротстве)»»; слова «Федеральным законом 
«О персональных данных»» заменить словами «Федеральным законом 

от 27 июля 2006 года No 152-ФЗ «О персональных данных»»; 
3) в подстрочном тексте заявления о внесении изменений в реестр граждан, 

пострадавших от деятельности лиц, в отношении которых в соответствии 

с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)» возбуждено производство по делу о банкротстве застройщика, 



2 

привлекающего денежные средства и (или) имущество участников строительства, 

слова «Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)»» заменить 

словами «Федеральным законом от 26 октября 2002 года No 127-ФЗ 

«О несостоятельности (банкротстве)»»; слова «Федеральным законом 

«О персональных данных»» заменить словами «Федеральным законом 

от 27 июля 2006 года No 152-ФЗ «О персональных данных»». 
2. Отделу урегулирования вопросов долевого и паевого строительства 

(Р .П. Нитченка) обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном 

сайте Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://minstroy.midural.ru), на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (http://www.pravo.gov66.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области 

М.О. Махнутина. 

Министр М.М. Волков 


		2021-06-04T16:33:25+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




